ОБРАЗЕЦ

Министерство образования и науки Волгоградской области

ГБОУ СПО «Дубовский зооветеринарный колледж

им. Героя Советского Союза А. А. Шарова»

ДОГОВОР

о взаимодействии и сотрудничестве в образовательном процессе ССУЗа

от «___»_____________ 20_г.                                                                                                                                   г.Дубовка

ГБОУ  СПО «Дубовский зооветеринарный колледж в лице директора Корнеева Николая Яковлевича, действующего на основании Устава  Государственного бюджетного образовательного учреждения во исполнение «Положение» о производственной (профессиональной) практике студентов, образовательных учреждений среднего профессионального образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации  от 18 апреля 2013г. № 291  с одной стороны и ___________________________________________________________________________________

(наименование предприятия)

_____________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие» (хозяйство) в лице руководителя

_____________________________________________________________, действующего на основании

                                                       (Ф.И.О. руководителя)

___________________________________________________________________________________

(Устав, № доверенности)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                   Раздел 1:

«Предприятие»(хозяйство) обязуется:

1.Предоставить колледжу, в соответствии с учебным планом, с «___»______по«___»_____20_г.места  для прохождения производственной  практики в качестве дублера по специальности  _____________________
                                                                                                                                                    (Код специальности)
2.Осуществлять перемещение студентов по участкам.

3.Обеспечить необходимой документацией.

4.Доводить до сведения колледжа обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины.

5.Проинструктировать студентов о действующих правилах и нормах по технике безопасности и правилам внутреннего трудового распорядка.

6.По окончании производственной  практики оформить на каждого студента необходимую документацию и дать подробную характеристику о его работе.

Раздел 2:

ГБОУ СПО «Дубовский зооветеринарный колледж» обязуется:

Направить на предприятие для прохождения производственной практики
(Ф.И.О. студента(Ки) ____ курса, группы)

2.Обеспечить студентов  программой практики, дневником и методической документацией.

3.Провести инструктаж студентов о порядке прохождения практики, форме и содержании отчетов по практике.

4. Направить на предприятие преподавателей колледжа с целью обеспечения методического руководства и контроля практики студентов и внесения необходимых корректировок при отклонении от требований программы практики и заключения договора.

Раздел 3:

1. Оплата прохождение практики сторонами не предусмотрена.

2. Изменения и дополнения к настоящему договору производятся путем оформления протоколов разногласия.

3. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _____________________включительно.

4. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в делах колледжа, а другой –в делах предприятия (хозяйства).

Юридический адрес сторон:

Учебного  заведения:                                                                           Предприятия:

404002 г.Дубовка, Волгоградская обл.                                               ___________________________________

ул.Магистральная,10                                                                            ___________________________________

                                                                                                               ____________________________________

Директор колледжа___________ Н.Я.Корнеев                                Руководитель предприятия:___________

М.П.                                                                                                      М.П